СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования – Калининское сельское поселение
Ухоловского муниципального района Рязанской области

        Р Е Ш Е Н И Е

12 февраля 2019 года

№ 19/1
О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования – Калининское  сельское поселение

Ухоловского муниципального района Рязанской области от 22.03.2016 г.
№ 28/8 «Об утверждении правил по благоустройству, обеспечению чистоты и

порядка на территории Калининского сельского поселения»

В целях формирования безопасной, комфортной и привлекательной территории сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Рязанской области от 19.11.2018 г. № 86-ОЗ «О порядке определения правилами благоустройства территории муниципального образования границ прилегающих территорий», руководствуясь Уставом Калининского сельского поселения, Совет депутатов Калининского сельского поселения
РЕШИЛ:

          1. Внести изменения и дополнения в правила по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории Калининского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования- Калининское сельское поселение от 22.03.2016 г № 28/8 (в редакции решений от 21.04.2017 г № 37/3, от 22.08.2017 г № 41/3, от 20.10.2017 г № 2/3) следующего содержания:

1.1. В разделе 2 «Основные термины и понятия» подпункт 2.1.1. пункта 2.1. дополнить следующими абзацами:

«прилегающая территория - это

 а) территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Рязанской области от 19.11.2018 г. № 86-ОЗ «О порядке определения правилами благоустройства территории муниципального образования границ прилегающих территорий»;

б) территории общего пользования – территории, которыми беспрепятственно пользуется неограничинный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары);

в) граница прилегающей территории - местоположение прилегающей территории, установленное посредством определения координат поворотных точек ее границы;

г) внутренняя граница прилегающей территории - часть границы прилегающей территории, непосредственно примыкающая к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка, в отношении которых установлена граница прилегающей территории, и являющаяся их общей границей;

д) внешняя граница прилегающей территории - часть границы прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка, в отношении которых установлена граница прилегающей территории, и не являющаяся их общей границей;

е) площадь прилегающей территории - площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границы прилегающей территории на горизонтальную плоскость, определяемой по координатам поворотных точек внешней и внутренней границ прилегающей территории.

1.2. Подпункты 2.1.21., 2.1.35. и 2.1.48. пункта 2.1. раздела 2 признать утратившими силу.

1.3. В разделе 3 «Лица, обязанные организовывать и (или) производить работы по уборке и содержанию территорий и иных объектов, расположенных в границах Коноплинского сельского поселения» пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. Границы прилегающих территорий определяются правилами благоустройства путем определения расстояния в метрах по периметру от границ образованных земельных участков (далее земельные участки) либо от здания, строения, сооружения, расположенных на земельных участках, которые не были образованы (далее - здания, строения, сооружения), если к таким земельным участкам, зданиям, строениям, сооружениям прилегает территория общего пользования.

При определении прилегающей территории:

1) расстояние от границ земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, от границ земельного участка, на котором расположен жилой дом блокированной застройки, от жилого дома блокированной застройки либо от границ земельного участка, предназначенного для строительства таких объектов, не может превышать 20 метров;

2) расстояние от границ земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, от индивидуального жилого дома либо от границ земельного участка, предназначенного для строительства такого объекта, не может превышать 5 метров;

3) расстояние от границ земельного участка, на котором расположен садовый дом, от садового дома либо от границ земельного участка, предназначенного для строительства такого объекта, не может превышать 5 метров;

4) расстояние от некапитального строения, сооружения либо от границ земельного участка, на котором расположен такой объект, нс может превышать 5 метров;

5) расстояние от границ иных земельных участков, зданий, строений, сооружений не может превышать 30 метров.

3.2.1. В случае пересечения прилегающей территории с автомобильной дорогой общего пользования размер прилегающей территории определяется до пересечения с автомобильной дорогой общего пользования.

3.2.2. Если при определении границ прилегающих территорий происходит наложение прилегающих территорий земельных участков, зданий, строений, сооружений на [image: image1.jpg]

прилегающие территории других земельных участков, зданий, строений, сооружений, границы прилегающих территорий определяются по линии, проходящей на равном удалении от границ наложения прилегающей территории соответствующих земельных участков, зданий, строений, сооружений.».
          2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Калининского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Калининское сельского поселения в сети Интернет.

          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования  –

Калининское  сельское поселение

Ухоловского муниципального района

Рязанской области

В.К. Игнатова
Глава муниципального образования –

Калининское сельское  поселение

Ухоловского муниципального района

Рязанской области

   А.А. Воронкова